U godini 1512. Hvaranin Jerolim Vitalis (Hieronimus Vitalis de Lesina) preko suda traži da mu jedan mještalin iz Loznice kod Dubrovnika vrati mrežu i brod (tractam meam et barcham) s kojim je po ugovoru ribario, jer mu ortak nije dao ugovoreni dio. Istodobno traži da mu ortak vrati drugu jednu lađicu opremljenu svim priborom.¹³⁷

Jedna dubrovačka marsilijana s teretom soli plovila je u Marku. Zbog nevremana bila se sklonila u hvarsku luku. Tu ju je 14. V zaplijenio knez Hvara pod optužbom da se bavila krijumčarenjem.¹³⁸

¹³⁴ DN 88, 116 — DC 102, 20'.

¹³⁵ DN 88, 121 — Mobilia 23, 57 (verso).

¹³⁶ »duas tacias argenteas pro pignore et signo ducatorum octo cum dimidio« DC 102, 181.

¹³⁷ Die XXVII aprilis 1512. Ser Hieronymus Vitalis de Lesina fecit petere Bulino de Losiza. Actor petit dicens: »Tu habuisti unam tractam meam et barcham cum quibus piscari debeas et mihi dare portionem meam. Et cum bono, vero et iusto computo administrationis et etiam debes mihi reddere unam aliam barchettam meam cum suis ferramentis. Quare pero sententari te et bona tua omnia ad dandum et solvendum mihi ducatos decem pro nunc pro parte portionis mee cum bono, vero et iusto computo administrationis reservano in jura de resto et de barchis et aliis juribus«. Mobilia 25, 49' (verso).

¹³⁸ 14. V 1512. Matheus Vuchxe Calimanich patronus et particeps in marsiliana retenta Lesine superioribus diebus cum onere salis cum qua ibat versus Marchiam, in qua est particeps Radus Georgii dictus Bosna per caratos octo, qui cum aliis caratis quattuor dicti Mathei venditi fuerunt ad incantum sub pretextu contrabandi salis predicti per ducatorum quiuaginta per comitem Lesine ubi dicta marsiliana devenerat per fortunam maris. Ad interrogationem dicti Radi Georgii ibi presentis dixit et confessus fuit dictus Matheus habuisse et recepisse a dicto Rado ducatos auri quadragintaquinque pro computo redemptionis dicte marsiliane quam dictus Matheus dixit velle redimere. De quibus ducatis quadraginta quinque dictus Matheus super se et bona sua promississe reddere bonum computum et rectam rationem dicto Rado. DN 90, 40.

Dubrovčanin Pasko Ribarić sa Šipana, vlasnik karavele nosivosti 40 kara, živi na Hvaru (caravellam Pasqualis Ribarich patroni dicte caravelle de Zupana, districtus Ragusii, habitantis vero in Lesina) ugovara u Dubrovniku 23. svibnja 1512. plovidbu svojim brodom na Krf gdje će ukrcati pun teret valoneje. Prevest će je u Zadar, odatle u Veneciju ili Marku (ad partes Hiadre versus Dalmatiam et inde Venetias vel ad partes Marchie). Za vozarinu Ribarić će dobiti 36 dukata za svaki milijar valoneje mletačke mjere.¹³⁹